АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2022 № 319-па

Об  утверждении  Порядка
финансирования  работ  по
функционированию  площадок  для
временного  складирования  снега  на
территории городского округа  «Город
Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
Правилами  благоустройства  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденными  решением  Городской  Думы  города  Южно-
Сахалинска  от  24.06.2015  №  177/12-15-5,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1.  Утвердить  Порядок  финансирования  работ  по  функционированию
площадок  для  временного  складирования  снега  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (приложение).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Боровик С.В.).

Мэр города                                                                                             С.А. Надсадин

2

                                                                                                                       Приложение
Утвержден

постановлением
администрации города Южно-Сахалинска

от 22.02.2022 № 319-па

ПОРЯДОК
ФИНАНСИРОВАНИЯ РАБОТ ПО ФУНКЦИОНИРОВАНИЮ

ПЛОЩАДОК ДЛЯ ВРЕМЕННОГО СКЛАДИРОВАНИЯ СНЕГА НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

1. Общие положения

1.1.  Порядок  финансирования  работ  по  функционированию  площадок
для временного складирования снега на территории городского округа «Город
Южно-Сахалинск» (далее - Порядок)  разработан в соответствии со статьей 16
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  Правилами
благоустройства  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденными  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
24.06.2015 № 177/12-15-5.

1.2. Порядок определяет общие условия организации выполнения работ
по   функционированию  площадок  для  временного  складирования  снега  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  определяет
расходные обязательства бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск»
по финансированию выполненных работ.

1.3. Порядок разработан в целях финансового обеспечения расходов на
проведение  работ  при  функционировании  площадок  для  временного
складирования  снега  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск».

1.4. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке:
1.4.1.  Площадки  для  временного  складирования  снега  —  специально

отведенные  для  этих  целей  места,  оборудованные  под  временное
складирование снежных масс, вывезенных при осуществлении мероприятий по
снегоочистке с территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.4.2. Вывоз снежных масс – погрузка и вывоз снега с проезжей части
улично-дорожной сети, тротуаров, остановочных пунктов, внутриквартальных
проездов, внутридворовых территорий, территорий предприятий, учреждений
и социальных объектов на площадки для временного складирования снега.

1.4.3.  Снегоочистка  –  очистка  территории  от  снега,  погрузка  и  вывоз
снега на площадки для временного складирования снега.

3

1.4.4.  Заказчик  работ  —  Департамент  дорожного  хозяйства  и
благоустройства  администрации  города  Южно-Сахалинска  (далее  —
Департамент).

 1.4.5.  Исполнитель  работ  -  организация,  независимо  от  ее  организаци-
онно-правовой формы, а также индивидуальный предприниматель, выполняю-
щие работы по муниципальному контракту (договору).

2. Перечень работ, выполняемых при осуществлении
деятельности по обеспечению функционирования площадок

для временного складирования снега на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

2.1.  В  процессе  функционирования  площадок  для  временного
складирования снега и его утилизации выполняются следующие работы:

2.1.1.  Подготовительные  работы  для  создания  условий  наиболее
рационального размещения снежных масс;

2.1.2. Выгрузка снега на подготовленные площадки;
2.1.3.  Перемещение  снега  с  помощью  специализированной  техники

(бульдозеры, экскаваторы, погрузчики и др.);
2.1.4. Штабелевание и уплотнение снега;
2.1.5.  Погрузка остатков снеготаяния (мусора и различных отходов) на

автотранспортные средства;
2.1.6. Расчистка и восстановление дорожного полотна  подъездных путей;
2.1.7. Вывоз остатков снеготаяния в места, отведенные для этих целей.

3. Порядок выполнения работ по функционированию площадок
 для временного складирования снега

3.1. Основанием расходования средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»  на  функционирование  площадок  для  временного
складирования  снега  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» является муниципальный контракт, заключенный в соответствии с
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд».

3.2.  Департамент  разрабатывает  документацию,  необходимую  для
осуществления  закупок  на  выполнение  работ,  обеспечивающих
функционирование  площадок  для  временного  складирования  снега  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  и  обеспечивает
выполнение работ в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-
ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4

3.3. Условия выполнения работ по функционированию площадок для вре-
менного складирования снега,  предусмотренные в муниципальном контракте
(договоре), для исполнителя являются обязательными.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных
с выполнением работ по функционированию площадок

для временного складирования снега на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинск»

4.1.  Финансовым  обеспечением  расходов,  связанных  с
функционированием  площадок  для  временного  складирования  снега  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  являются  средства
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.2. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  функционирование  площадок  для
временного  складирования  снега  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», является Департамент.

4.3. Потребность в бюджетных средствах на указанные цели исчисляется
ежегодно в период формирования проекта бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на очередной финансовый год (очередной финансовый год и
плановый период).

4.4.  Расходные  обязательства,  определенные  настоящим  Порядком,
подлежат  исполнению  в  текущем  финансовом  году  в  пределах  бюджетных
ассигнований, предусмотренных в бюджете городского округа «Город Южно-
Сахалинск»  на соответствующий финансовый год.

5. Ответственность за нарушение Порядка

5.1. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляет
главный распорядитель.

5.2. За несоблюдение требований настоящего Порядка должностные лица
несут  ответственность  в  соответствии  с  действующим  законодательством
Российской Федерации.

  5.3. Действия или бездействие должностных лиц могут быть обжалованы
в соответствии с законодательством Российской Федерации.